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KISMALNUNDERSØKELSERI RANA,

Jeg har nå gjordt ferdig en oversiktav siste kismalmundersøkelser.

Tidligereutførte observasjonerog notaterer egså tatt med i

oversikten.Undersøkelseninnbefattersystematiskprøvetaking

etter plan fra Bergmesteren.

Herved vedleggesI.stk. eksemplartil Dem.

Overdiktendekker også en kvalitativregistreringav eksisterende

kismalmgruber,kjendtefelt og mindre skjerpi sentraledeler av

Rana. Registreringener ikke avsluttet,medtanke på supplerende

undersøkelser(analyser)for sikrerevurderingav kistype.

Dette arbeide er gjordt for bedre forståelseav de geologiske

forholdi et lokaltparti,vedå kunne se mineraliseringenei en

større sammenheng.

Ved gjennomgåelseav materialeog samtalemed personerer også

noe historikktatt med,

Vennlig hilsen

(6114te
tne A Endresen.

VedlegQ.

I.stk. Oversikt,
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SAMMENDRAG AV UNDERSCKEISEN Or KONKLUSJON.

Etter plan fra Dergmester Gnir Strand foreliccer en

forelopig rapport fra malmdracet Selfors - Kaldseter, delvis

basert på vrivillie boy i pil ng fra Rana Kommun.(Tidligere skriv)

Ilerearten 5 draget (, Ineberearten): er observert son

hornblendeanfiltolltt, otto ned arer og druser av kalkspat

og kvarts i partier med typisk ubreksjestruktur". Analyse

visnr at ganebergarten i draget holder nesten 20 Fe
total

(spestfikk vekt: 5,51) oe n,1 Femagne Fe er i
tisk. 1101-




samme pt-ove: r!).

Kjemlsk seti: så er differansen Fetot- re ncI oesa alltid

stor i prover av anfihnlitter (fra Dunderlandsdaten), da det

skyldes det :ern som ec bundet i silikatene.

Forsck har vist at den stlikathundne jernandel i virkelig-

heten er enda storre, da en vesentlig del av dette ternet

loses ved C-1-_-onnslutningen.

Manean-innholdet i gangherearten er vel 1,5 5, Lundet til

granatfelsen. Fosfor i hergarten er lav; Det

samme gjelder for amfibolittnne i DunderiandsdaTeri Fon

re:ts an h ir lavt re -innhold.
n n.

e-rene:

I cangbergarten ligger rosker, små oppsprenginger, skjerp

()g stoller. Disse er inntnenet på vedlagte kart: N- 1:20 000

Malmene:

Painivis er lokaliser: betydelig sulfidminerallsering i

Mahlen er A hetrakte som "impregnasjonsmalmtvpe."

Også kemnake mineraHseriue er tokalisert.

Som nalm er hittil kohberkis oc sink observert. Dlyglans

ne H7,kitt oppter wermes: uhetvdelte mengde.

Ninnritliserine av blyelans er funnet i kontaktsone nellom a

kalk eg dolt+:mittm.irnor og .d(ifer. I drant f'r

drn dominerende el. tH av fInIfIdeno, men brtralcitn; Ilitr non malm.

inrnInnholJet I bergarlrn eb ml in, Iktn Imn[rpRtnt



malm i denne undersøkelsen.

Som økonomisk erts har kohberkis mest utholdenhet i draget

med sink i bestemte partier.

Sinkmalm er funnet på ørtfjellet, Mjøllia V og Håkshaugen.

Opptreden (fordelingen) av sulfidmineralene er noe unik,

sammenlignet med tidligere definerte kismalmtyper i

omkringliggende områder. I et slip synes sulfidmineralene å

ligge i sprekkmønster. Makroskopisk ser sink ut til å opptre

båndet i bergarten

Magnetkis og kobberkis ser derimot ut til å opptre som

uregelmessige knoller, slirer og flekker i hornblendeamfibolitten.

I Kveldhaugen er magnetkisen kompakt.

Relasjon i opptreden av magnetkis og kobberkis er ikke

klarlagt, heller ikke om sulfidmineralene er primært eller

sekundært anriket i bergarten.

Prøvetakin en o analvser:

Hensikten har vært å ta representative prøver også definert

som "typiske prøver". Dette har vært vanskelig p.g.a, ujevn

mineralisering samt oksydasjon og forvitring i skjerpene,

Skeidmalmprover har imidlertid vært en god støtte for

vurdering av skjerpets kvalitative potensiale. Mektigheten av

mineraliseringene har av samme årsak vært vanskelig å bedømme

ofte uten å kunne se sideberg i skjerpene. Men antagelsen er

at de mineraliserte soner må ha betydelig mektigheter i

partier av draget,

Høyeste Cu-analyse viste 8,5 (&

Midlene Cu gehalt basert på 7 stk. prøver; 1,7 % Cu

Høyeste Zn- analyse viste 7,65 %,

Midlere gehalt basert på 4 stk. prøver; 4,8 % Zn.

Som skeidmalm kan analysene være representative for partier av

draget. Vedlegg: 20 stk. prøveposer.

De ma netiske o elektroma netiske målin er:

Hornblendeamfibolitten gav ingen magnetisk anomali ved måling.

Forhuldnt mnllom Vn - Vn analyae av bergarten for,

tot mogn I

klarer ogmå dette.

ror loknItnertng av impregnanjOnmmalm gav VM I Ingen tydelIg

indikasjon bortsett fra de synhare, sterkt mlneraliserte soner


og skeidmalmdunger. instrumentst måtte da være i kort avstand



over Malmkroppen (eller skeidmalmdungen) for indikasjon

av leder.

Konklusjon: 


Generelt ved bedømmelse av et malmfelts potensiale era

faktorer som beliggenhet, kraftforsyning, veier, vann-

forsyning svært viktig i en slik sammenheng. Etter

personlig mening er dette forhold meget gunstig for

malmdraget Selfors - Kaldseter. I mellom de mineraliserte

partier er en betydelig del av draget ikke kartlagt, mest

på grunn av overdekning. Tonnasjemessig må malmdraget ha

et meget stort potensiale, medregnet de svakt mineraliserte

soner og parti.

Orienterende kjerneboringer i et lovende parti kan være

neste skritt i undersøkelsen.

Storforshei, 5.juli 1972.

t"")
Ck,irc>A41

B.A. Endresen.
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Litt berghistorie og produksjonsdata samt foranledningen

til min undersøkelse i området.

Omkring året 1672 ble det funnet rik kobbererts i

Ballangen og dette førte til opprettelse av det eldste

grubeforetagende i Nord-Norge.

Omtrent samtidig var det en hel del skjerping i Mofjellet

og berghauptmann Schlanbuch fikk året 1688 ordre om å

beskikke en bergmester for Nordlandene.(Henning Irgens).

Det foreligger ingen opplysninger om resultatet av denne

skjerpingen. Interessen la seg hurtig etter Ing:ens ankomst.

I Mofjellet, syd for det i rapporten beskrevne området, vet

man intet før i 1860 da interesseselskapet Ranens Bly- og

Sølvverk fikk konstitusjon til drift på de gamle

anvisningene. Noen varig drift kom ikke istand i Mofjellet,

allerede etter 2 år stanset driften.

Lengre vest i Mofjellet ble det uttatt mutinger i 1870-årene.

I 1883 startet Mofjellets Grubekompani ved K.P. Pedersen en

mindre drift på disse anvisningene.

I 1898 foretok Norsk Belgisk Grubekompani en rekke opp-

skjerpinger omkring de eldste mutinger til Ranens Bly- og

Solvverk. Sistnevnte selskap startet på ny forsøksdrift

i 1899 og driften varte til 1904. Selskapet gikk over på andre

hender i 1906 men hette fortsatt Ranens Bly- og Sølvverk

inntil i 1926 da Bergverksselskapet A/S Nord-Norge overtok

gruberettighetene. I årene 1860 - 1914 ble det utdrevet

ca. 4.000 tonn malm i Mofjellet en ubetydelig mengde etter

dagens målestokk.

I Rødfjellet fant skjerperen Tobias Endresen kismalm som

dannet grunnlag for drift av Mosegruben (1911 - 1919). Det

ble utdrevet 52.900 tonn kis.

I øet er Smterdal kobbergrube mest kjent. Denne ble

prøvedrevnt 1 ih0O-AlnliP pA nyLL ved Athilmluee4~,

Dette er den eldstm grubm 1 Plurdalen.

Malmhaug Gruhe ligger ognå 1 øetdelen av feltet. Denne

er av nyere dato og drirt ble påbegynt i 1916.(Oppdaget i 191,)



(1916 - 17 - 20/22) Det ble utdrevet 5600 tonn kis.

Vest for feltet ligger Båsmo Grube. Grubedriften startet i"

1895 og ble avsluttet i 1937. Det ble utdrevet 636250 tonn

kis derav 22000 tonn kobberkonsextrat.

På nordsiden av Plura ligger noen mindre kisforekomster, kun

på Berg er det foretatt en mindre prøvedrift.

I selve, det i rapporten omtalte felt, har det ikke vært

regulær grubedrift. Derimot har betydelig skjerping og

prøvedrift funnet sted. Det tyder på at ulike selskap

en rekke enkeltpersoner (skjerpere) ganske tidlig har viset

interesse for feltet. Bl.a. bygde skjerperen Tobias Endresen

et hus på østenbakken i Plurdalen, (1904). Plassen ligger

midt i feltet med god anledning til skjerperarbeider,

Olaf Grundstrøm var bare 14 år da han begynte å arbeide for

)
Tobias Endresenø med skjerping i Plurdalen. Rekonstruksjoner

av disse aktiviteter har vært av stor betydning for mine

iakttagelser av området.

0)
Farfar etterlot seg noen bestemte malmtyper. Hvor disse

kom fra var lenge en gåte, men ganske tilfeldig ble jeg

klar over at malmprøvene beskrev seg fra omtalte felt.

Dette gav meg også inspirasjon til å fortsette undersøkelsen

feltet.

2,
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BESKRIVELSE AV DRAGET: SELFORS-KALDSETER, LALIA.

BELIGGENHET:

Sonen(e) er hittil kjent på strekningen Selfors i vest til

Kaldseter og Lalia i øst.

Fra Selfors til Kaldseter er sonen(e) hittil antatt som

sammenhengende, bortsett fra overdekte partier. Fra

Kaldseter til Lalia er sammenhengen noe usikker. Ved

Håkehaugen på Mjøllia ligger to paralelle (o - V) soner

med utgående i en avetand av (30 - 50)meter fra hverandre.

Ved Flatli er avstanden mellom sonene (50 - 100) meter. Kalk

og dolomittmarmor ligger i dette området mellom sonene.

Draget består da ofte av hittil kjente to soner med relativ

liten innbyrdes avstand.

Sammenhengen i den nordligste sone er ikke kartlagt.

Avstanden Selfors-Flatli-Kaldseter er omtrent 15 km, avstanden

Kaldseter-Lalia er vel 2 km.

FELTETS REGIONALE STRUKTUR.

Draget ligger i glimmerskiferavdelingen mot det store

gneisområdet i syd,

Fra Selfors til Flatli er strøket nesten Ø-V med en svak

bue mot Mjøllia. Dette parti som sydlig buerygg.

øst for Flatli svinger strukturen mot SØ ved Lalia er strøket

nesten 0-V. Aksefallet ved Selfors er (3-7)0 0. og ved Lalia målt

til (15-30)° V.

Sonen(e) faller overveiende mot syd bortsett fra strekningen

Flatli - Kaldseter, der fallet er SV.
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GANGBERGART, I DRAGET.

Sonen(e) er observert som hornblendeamfibolitter. En

lys grønn hornblende ofte med granatfelsbånd er

karakteristisk for draget. Noen partier består av

amfibolitt, med og uten granatfels. Stedvis finner en

årer og druser av kvarts og kalkspat i sonene. Vest for

Flatli er funnet store hornblendedruser. På veiskjeringen øst

for Aenget ved E 6 (frisk brudd) synes stuffen rødflekket

på grunn av den røde granatfelsen.

Forvitringshuden på hornblende - amfibolitten er mørk,

mest bare noen cm tykk.

Gangbergartens farge skifter fra lys grønn til partier med

mørk eller den typiske gråfarge. På blotinger skiller

bergarten seg lett ut, igtekt=sapn; godt synlig

terrenget med sin egenartede forvitringsoverflate.

Bergarten har vært motstandsdyktig for erosjon, i høyde-

drag står sonen(e) i åsrygger mens sidebergarter som

kalk og dolomittmarmor til sammenligning er kraftig

erodert. I visse områder i draget finner en typiske

"breksjer", mens andre områder derimot mangler denne

struktur.
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TIDLIGERE SKJERPING/OPPFARINGSARBEIDER OG

UNDERSØKELSER; SELFORS - LALIA.

SELFORS.

Stoll nr. 1, ligger øst for Brennsletta, ca, 200 m nord

for E 6, like øst for bekken. Stollen er drevet inn i

retning NØ, ca. 80 m inni fjellet. Den siste delen ligger

i kalk og dolomittmarmor.

Fra dagåpningen og inne ved 30 m er drevet en ort mot ØSØ.

Ortlengden er vel 15 m. I dette området ligger den "malm-

førende" bergart som en foldesekk. Denne står vertikalt med

kalk som sideberg i syd. Sideberget nord for foldesekken er

(uren) kalk og dolomittmarmor. Fallet er 30 - 450 S. Den

"malmførende" bergart (hornblendeamfibolitt) er sterkt

impregnert av magnetkis og kobberkis. (Stolldiameter; 2 m)

Avsluttet i kalk.

Stoll nr. 2 ligger øst for nr.1, i et høgere nivå. Ved

inngangen viser strukturen at stollen er drevet inn nesten

med strøket. Midt i stollen er observert sone med kloritt-

skifer. Stollen er omtrent 50 m lang (diameter er 2 m)

avsluttet i kalk. Malm er ikke observert.

Stoll nr. 3 ligger NØ for stoll nr. 2 i et høgere nivå.

Lengden er knapt 10 m, drevet NØ. Orter drevet i retning

NV og SØ, avsluttet bare få meter fra stollbunnen. Avsluttet

kalk,

Den typiske malmførende bergart som er funnet i vestligste

og laveste stoll,er funnet i de to andre. Det er drevet

alt nesten 70n sioltmater i denne delen av Selforslia.

Nesten 1500 tonn gråberg må være brutt ut av fjellet fra de

tre stollene. Den største tippen ligger vest for bekken og'

er overgrodd og bevokst av store tre. Slik som "malmen" ligger

stoll nr. 1 tyder det på at det kun er drevet oppfari9s-

urbelder og ondernokninnudriri. Syd ror lIggnr knik og

dolomittmurmor med roll mielli nyd,

hele området ligger kvurtmre uveetninger.

Kraftig vegetasjon.



alext.

Såvidt synlig er det foretatt få, knapt synbare sprengninger"

i de NS stående skrentene lengre oppe i lia i "Ørrfjellet."

ÅENGET.

I østhellingen av Åenglia, mellom Åenget og Gjeitskarrabben,

er drevet inn en stoll mot nord. Stollen er knapt 20 m

lang. Utenfor ligger overgrodd tipp. Prøver fra tippen

tyder på svak kisimpregnasjon i området.

MJØLLIA V.

I vesthellingen i Mjøllia, på en strøklengde av 200 - 250 m

er oppsprengt sgu skjerp. Det vestligste er drevet mot

syd i en lengde av 12 meter, Skjerpet ligger med åpningen

hornblendeamfibolittsonen, mens 10 m (syd for) ligger

kalk og dolomittmarmor. Dolomitten er tremolittførende.

Skjerpet ligger med "sålen" horisontalt. Bredden er 2,3 m.

Det er videre drevet 5.m.mot øst også i kalk og dolomitt-

marmor. Noe foldet. Fallet er omtrent 40 - 450 s.

Skjerp nr. 4 fra vest er ganske stort. Den nordlige halvdelen

av skjerpet ligger i "malmførende" sone. Fallet er steilt

syd og gangbergarten må ha en bredde på over tre meter.

Hengberget består av noe kalkholdig granatglimmerskifer

(små velutviklede granater) Prøve fra stuffen viser sinksone•

og magnet-kobberkisrik parti.

Vest for største malmskjerp ligger skeidmalmdange, som viser^

særlig magnetkisrike prøver, med betydelig kobberkisinnhold.

Ujevn mineralisering. De øvrige skjerp i området er relativt

små. De to østligste er fullstendig dominert av sinkminera-

lisering. Lite kobberkis.

MJØLLIA V - BÅESBAUGEN.

T dette området kan en sø noen igtengrodde røsker. To

skjerp, på ntroket, mad min ib,bInull MV 1H ffl,

et område mIdt mellom MtalIla V og HiNksbnugen. KInrørlaKen

er ubetydellg 1 dInme mkjernene.



HÅKSHAUGEN.

I dette området finnes ca. 10 - 12 skjerp og røsker.

Lengst i vest like ved en gangsti er det røsket på gangberg-

arten. Den er mørk og amfibolittisk i dette parti. Andre

mindre røsker ligger like østfor. En lang N-S vendt røsk, vel

15 m lang ligger overgrodd ved 30 m øst for førstnevnte.

Et halvthundre meter lengere øst på strøket ligger et skjerp

i nordkanten av haugen, drevet mot vest, langs strøket. I

syd ligger gangbergarten i kontakt med kalk og dolomittmarmor.

På tippen finnes hornblendeamfibolitt med granatfels ledsaget

av meget små mengder magnetkis og kobberkis.

I østkanten av myra, i retning nord av veisvingen, er det

drevet en bred "synk" mot øst. Den malmførende hergart er

målt til 5,80 m i østkanten av "synken".

Sinkrik sone i stuffen. På tippene rundt synken finnes skeid-

malmprøver, sortert i en sinkrik dunge og en magnetkis, kobberkis-

dunge. Gangbergarten fører granatfels.

Foto tatt av synken.

Noen skjerpinger østover på strøket er også gjort. Lengst

øst,ligger siste i en avstand av 200. m.fra synken. Bare 20.m.

nord for bilvelen til Granlia i retning SO for "synken" er

drevet et storre (3 m dypt) skjerp mot nord. Fallet er steilt.

Skifer ligger som kantaktbergart på nordsiden av hornblende-

amfibolittskiferen i skjerpet. Gangbergarten fører betydelig

granatfels, kalkspat og kvarts. Breksjestruktur. Litt

kobberkis.

Foto tatt av skjerpet.

LANGTJONNA.

Omtrent midt på Langtjønna, ca. 30 m nord for vannet ligger

et stort skjerp. Det er drevet mot nord i hornblende-

amfibolittsonen og siden både i retning øst og vest. Skjerp-

lengden i strokratningen 30 m. Mot nord er det ikke drevet

gjennom sonen. Kn vertikalt ntående vegg med høydn nv 1 - 3,3 m

glr ni godt bIldn øv dnn "mnimrørnøde" bnrgørtpentrnktur I

området. Betydellg granatfels er obeervert. Årer, med linser og

bånd av kaLkspat og kvarts gir tydelig inntrykk av hreksjering.



Ujevn mineralisering. Magnetkis, kobberkis impregnert område.

En igjenraset åpning som vender mot øst ligger midt i skjerpet.

Den står under vatn. En synk, eller lignende, kan ha vært

drevet mot vest fra sålen av skjerpet.

I nordøstenden av Langtjønna ligger et skjerp. Det skjærer

sonen mot nord og er grunnt sprengt. Skjerpet ligger nærmest

som en røsk, opp, langs den bratte åsryggen mot nord. Vest

for storskjerpet og i retning NV for dette er observert mindre

oppsprengninger i fastfjell. Den malmførende bergart har

trolig stor bredde i området,

KVELDHAUG V.

Første skjerp SØ for gården Sæterdal. Hornblendeamfibolitt

med granatfels. Kalkglimmerskifer som hengbergart og kalk og

dolomittmarmor som liggbergart til malmførende sone.

Prøver av massiv magnetkis. Betydelig innslag av kobberkis i

stuffen. Fall: 30 - 40° SV.2.skjerp 10 m fra hverandre

strøkretningen.

KVELDHAUG 2.

En stoll er drevet inn i retning S, ved fot av åsen. Stoll-

åpningen ligger i kalk og dolomittmarmor. Is og vann i

stollbunn. Stollen synbar minst 20 m inn. Stor gråbergtipp

utenfor åpningen. Skeidmalm med massiv magnetkis og skeidmalm

med betydelig kobberkis.

Hornblendeamfibolitt med granatfels som gangbergart.

KVELDHAUG o 4.

Skjerpene ligger med 17 m avstand fra hverandre i nordhelling

av åsen. Kalkspatmarmor ligger inne i hornblendeamfibolitten.

Betydelig bredde på malmførende sone. Massiv magnetkis og

kobberkis av stor renhet er observert i stuffen og på

berghaldene, Store flekker av kobberoksyd (malakitt) på

stuffen.

llornbinn(1arune i i nkjerp 4,



FLATLI N.


På åstoppen nord for gården Flatli er det drevet en stoll

mot V, i strøkretningen. (Sølvberget) Stollen står i vatn fra

dagåpningen. Hengen av stollen kan skimtes ca. 10 m inn.

Kalkspatmarmor med kobberoksyd ligger inne i den malmførende

sone. Synbar sonebredde uten observasjon av sideberg; 2 m,

Klorittskifer ligger som smal sone i hornblendebergarten.

Fallet: 45 - 600 S, noe foldet. Hornblendeamfibolitt med

granatfels er den typiske gangbergart.

I stuff og på berghald finnes magnetkis med kobberkis. Sistnevnte

opptrer som uregelmessige bånd, slirer og klyser i hornblende-

amfibolitten. På den høge skrenten i nord og vest for stollen

er malakitt som store flekker. Flere mindre oppsprenginger

mellom veien og stollen. Massiv magnetkis er funnet på

berghald ved stollen og skeidmalm av betydelig ren kobberkis.

KALDSETER.

En stoll er drevet inn i åsen i retning SV, vel 40 m lang.

Knapt 30 m,i samme retning, lengre oppe i åskanten, ligger en

hornblendeamfibolittgang som er utdrevet ved strossing ned til

30 m. Strossen faller 30° SV. Sonens mektighet i området er

anslått til rundt 3 m, som sidebergart syd for gangen er observert

kalkglimmerskifer. Nordfor gangen ligger kalk og dolomitt-

marmor. I stollen er marmor sterkt vekslende med amfibolitter.

Malakitt (kobberoksyd) er funnet på marmoren i liggen av gangen.

På berghald finnes hornblendeamfibolittskifer.
På skeidmalm-

dunger ligger samme bergart med vekslende impregnasjon av

magnetkis og kobberkis.

Den malmførende bergart fører granatfels også i dette området.

Vest for Kaldseter ligger et skjerp på samme sonen, svak kis-

føring.

LALTA.

På førate høydedraget ca. 500 m vast for plossen LsIto ItgRor to

gamle skjerp med en avstand av 80 m fra hverandre. Det i vest



er noe forskjøvet mot nord, langs strøket, fra østligste.

En uskutt røsk ligger 40 m lengre mot vest. Bergarten er

hornblendeamfibolitt, uten granatfels. I estligst skjerp

er funnet stuff med klyse av kobberkis med noe finfordelt

magnetkis. Kisimp. ikke funnet i andre prøver i området.

Rekognoserende magn, målinger over skjerpene gav ingen onomali.

Kalk og dolomittmarmor ligger i kontakt med sonen mot nord.

Hovedstrukturen på de omkringliggende skifre er Ø-V, med

steilt fall. På vegen opp mot Lalia er målt et aksefall på

45° mot vest.
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TYPER AV HORNBLENDE-AMFIBOLITTER NORD FOR BREKSJESONEN,

I Dunderlandsdalen er det skjelden man finner amfibolittiske

bergarter. I dolomitten opptrer det lokalt mindre slirer og

linser av en hornblenderik bergart. Disse ligger alltid

paralellt dolomittens lagning og er presset og foldet sammen

med denne.

Mektigheten varierer fra 10 cm til 2 m med en lengde 10 - 30 m.

Amfibolitten har på flere steder fått en boudinagestruktur med

grovkrystallinsk kvarts, feltspat og hornblende som plastisk

mellommasse. Kvartsinnholdet i disse amfibolittlinser er

5 - 15 %, mens 55 - 65 % utgjør hornblende og epidot, 15 %

kalkspat og 10 % plagioklas.

De har alltid meget skarpe grenser mot omliggende dolomitt

ng kjemien for forskjellige slike linser er meget lik.

Av en helt annen karakter er hornblenderike skiferhorisonter

glimmerskifer serien. Disse er å betrakte som skifre med

vekslende mengde hornblende, epidot og magnetitt. De ligger

konformt skifrene forøvrig. Disse sedimenthorisonter har

2+ .
trolig hatt en høyere Fe - innhold enn sediment forøvrig.

I enkelte prøver er det også et høyt Fe3+ og Mg -innhold.

Alle disse horisontene er meget utholdende i strekretning og

opptrer inne i kalkglimmerskiferen. I mange tilfeller har disse

så høyt magnetittinnhold at de betraktes som magnetitt-

hornblendemalm.

Mineralogisk er de høye apatittgehalter karakteristisk for

mange prøver. De mørke mineralene er sterkt sammenvokst og

moderat orientert i togfølge.

Mineralogisk sammensetning:

10 - 3n % hornblende, 10 - 25 % biotitt, 25 - 40 % kvarts,

5 - 15 % magnetitt og 5 - 15 % karbonat.

I de flante malmfelt ar horablendea eadel klafiLlIpert, Maa

1. enkelte felt f.eks. Lanken er klnrittisnringen meget langt

fremakredet, I Ortvatn-Nord der hornbIenden er frisk, viser


hIotItt en omvandlIng tIl klorIti.

. .12.
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Hornblende.

Den er sterkt pleokrOittisk med Z.blågrønn, Ymgrønn og

Xmi gulgrønn. Den er frisk egenfarvet og har antydning til

sonaroppbygning med brun kjerne. Den er stenglig med
neqativ

kornstørrelse 0,2 - 2 mm. 2V er 60-70°, optisk med 2 til

C = 20-25°.

Biotitt har mørk brun egenfarve.

Epidot krystallene viser en orthitisk kjerne.

Karbonat er nok overveiende kalkspat, men i mange prøver er det

1ø påvist dolomitt og den farven kan indikere ankerittisk karbonat.

Magnetitt kan enten sitte som meget små korn jevnt impregnert

hele prøven (0 - 0,5 - 0,8 mm), eller de kan være assimilert

store granulære porfyroblaster der silikatene har flyte-

struktur rundt magnetittkornene.

Apatitt med kornstørrelse 0,02 - 0,4 mm har avrundet kornform

og den er anriket i togfolge ilag med 1 -5 mm avstand.

Aksessorisk finner man granat, turmalin, rutil, zirkon og

plagioklas.

Kjemisk sammensetning:

SiO2 T102 A1203 Fe203 Fe0 Mn0 Mgo Ca0 Na20

45,02 0,90 10,03 10,60 10,15 0,11 5,70 8,4o 1,53

K20 P205 CO2

n6 1,17 3,66

Dette er en gjennomsnittsanalyse av 11 hornblendeglimmerskifer-

prover fra forskjellige malmfelt.i området..

A atittrike ma netitt-hornblendemalmer.

Denne typen er dominerende på sydsiden av Rana elva, men

horisonten folgen ngså over på Nordsiden. De best kjente

forekometene er Lanken, Glomen, Lmirhåldnien, Kvenndal,

ømmervatn, Lomli og en av sonene i ørtvatn-Nord. Den følges

som horisont bruddstykkevis ogefismellom disse forekometene,

../3.



men I disse er mektigheten noe større. Typisk for denne

horisonten er at den alltid ligger i kalkglimmerskifer ng

avstanden til kalkmassiver er stor.

I Lasken og over Gløsen har man to adskilte horisonter. De

dominerende mineraler er magnetitt ( som eneste jernoksyd),

kvarts, hornhlende og ellers består malmen av biotitt,

kalkspat, kloritt og alltid relativt stor mengde apatitt.

Disse malmene er finkornet med magnetittkornstørrelse

0,02 - 0,25 mm. De ligger ofte som inneslutninger i vesentlig

større hornblendekorn og en frimaling av magnetittkornene vil

kreve en meget stor grad av nedmaling da en større andel av

kornene er -325 mesh.

De har alle en meget finbåndet tekstur. I enkelte prøver

skyldes dette at magnetitt - hornblende er omriket i tynne

lag, adskilt av sterile bergartsbånd (båndbredde 0,5 - 1,5 mm),

mens noen prøver viser at båndingen skyldes lagvis forskjell

kornstørrelse _av bergartsmineralene eller en viss segregering

av disse, mens magnetitt er jevnt fordelt gjennom hele

preparatet.

De best undersøkte forekomstene er Lasken, ørtvatn-Nord og

ømmervatn og detaljbeskrivelsen av malmtypen stammer derfor

vesentlig fra disse forekomster.

Malmtypene kan betegnes som en hornblendemagnetittskifer med

vekslende mangde magnetitt.

Der bergarten holder mere enn 15 % Femagn. •blir den betraktet som

malm, 15 - 25 % er normalt magnetisk jerninnhold.

Før Laskenforekomsten er radialkrystallisert Cummingtonitt at

allmInnelig mineral, særlig i de karbonfattige malmprøver.

Disse rosettformede aggregat er vesentlig større enn de

omliggende hergartskorn, og magnetitt kan gjennomsette disse

aggregat mmd samme tetthet snm i malmene forøvrig.

Kjemisk sett så er differansen Fetot - FeHCI altid stor

3.
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prøver fra denne malmtypen. Dette skyldes det jern som

er bundet i silikatene.

Ved forsøk har man funnet at den silikatbundne jernandel

virkeligheten er enda større, da den vesentlig del av dette

jernet løses ved HCI-oppslutningen.

I biotittrike prøver løses opptil 80 % mens man for horn-

blendebundet jern fant at 37 % Fe ble løst,

Ca0 - og Mg0 innholdet er også relativt høyt i malmtypen.

Dette skyldes også silikatene. Ti02 og Mn0 er lav i alle

prøver.

Fosforinnholdet ligger derimot mellom 0,60 og 1,5 % og dette er

meget karateristisk for malmtypen. For ømmervatn-malmen

finner man en proposjonal korrelasjon mellom fosfor og jern.

Malmtonnasjen er sjelden store i disse forekomstene. Den

vanskelige oppredningsegenskapen har i tillegg til den lave

jerngehalt, har gjordt at disse forekomster har hatt lav

prioritet i undersøkelsesprogrammet.

I mange tilfeller i ørtvatn Nord-feltet har hornblendebiotitt-

skiferen en meget høy gehalt av fosfor. 0,7 - 1,5 % P er

gjennomsnitt for mange prøver. I bunnen på det uttørrede

ørtvatn viser blotningen ganske mangP skiferhorisonter med

mye jernsilikater og endel magnetitt, 15 - 25 % Fetot er

allminnelig for disse jernskifrene, men bare 5 - 16 % Fe

er bundet til magnetitt. Typisk er også en relativ

anrikning på svovel og i noen prøver en betydelig titangehalt.

Titan er enten bundet til rutil som opptrer som små korn

hornblenden, eller den går inn i hornblendekrystallen.

Mineralogisk sammensetning:

10 - 30 % hornblende, 10 - 25 % biotitt, 25 - 40 % kvarts,

5 - 15 % magnetitt, 5 - 15 % karbonat, 3 - 10 % apatitt.

Aksessorisk: episot, kloritt, granat, zirkon, turmalin,

vinglokinn.

De mørke minerRlene er sterkt sammenvokst og moderat i togfølge.

75.
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Kjemisk sammensetning:





Pr. SiO2 Ti02 Al203 Fe203 Fe0 Mn0 Mg0 Ca0 Na20 K20 P205 co2

1 54,15 0768 9,72 11,07 9,42 0,06 2,41 1,08 0,88 1,92 0,80 2,15

2 47.53 0,72 10,17 6,99 lo,86 0,07 3,50 3,42 0,57 2,92 o,16 4,58

3 45,00 0,50 6,83 14,30 12,13 0,11 4,76 7,90 0,71 1,36 1,49 5,20

4 4o,00 0,44 10,31 7,51 14,90 0,13 6,18 10,30 1,08 0,78 1,69 5,48

5 42,14 0,42 5,78 19,52 12,06 2,95 7,70 0,88 1,00 1,60 6,95




2+






Fetot FeHCI Femagn FeHCI S





1 15,04 13,24 8,21 7,30 0,37





2 13,31 11,83 4,23 8,42 0,16






19,40




9,40 0,24





4 16,80




11,55 0,69





5 23,00




9,35 o,14






Pr.1 er fra Tørrbekken (hornblendeskifer) T-100, pr.2 er T-34

(OAC-37) hornblendeskifer, pr.3 er mørk glimmerskifer fra

Sagelvtunellen 800 m inn, pr.4 er mørk glimmerskifer fra

Sagelvtunellen 740 m og pr.5 er granathornblendeskifer fra

Sagelvtunellen 780 m.

Det karateristiske for disse prøver er den meget høye P-gehalt,

jevnt Fe0 innhold, men stor variasjon i Fe203, relativt

høyt 1102 innhold, og at CO2 i flere prøver er høyere enn

• Ca0 som tyder på at karbonet er mere dolomittisk. Foruten


disse undersøkelser er set tatt kjemisk analyse på endel

typeprøver av malm- eller hornblendesoner fra forskjellige

deler av feltet. Man har vært på jakt etter P-gehalten for

å skille sonene etter denne, og dette materialet er brukt

bestemmelsen av feltets stratigrafi og sammenhengen

mellom sonene.

Fnsfnrrike prover:

Pr. Fetot FeHCI Fetot-FeHCI Femagn P S Art,

KT1N

1166


T-41

T-46 16,o1 13,12 2,9

21 01 2n 49 o ri _3, .i.3 0 1):'

21 9 211 0 1 2 16




ø r

2 8 2 50 n




28 0 20

. syur _ _.ilbLi_ 8k IfIL.,..,_

ø 16 mn n•

0 1 maan. malm

5,06 o 0 Hhl.sklfer m ma n.

../6.



6,

Pr. Fetot FeHCI Fetot- FeHCI Femagn P S Art.

T 4 20 16 6 4 1 9 1 o 82 o 88 Hbl.skifer m ma n.

T 48 20 68 16 1 4 2 2 0 82 0 80

T 4 21 1 18 19 11 1 4 o

T 24 20 22 8 1 16 26 o 0 o 04 Ma n. m hbl.+ r.

T 0 10 6 22 1 0 9 o 6 o Gl. sk. m hbl.


Tunell
Sakris-
åga 16,98 10,78 6,2 0,22 0,39 2,21 Hbl, skifer

Fosforfattige prøver:

Yr. Fetot FeHCI
Anm.

tot HCIFe- Fe Femagn

K 11 6,74 6,11 0,6 3,49 0,03 Sp. gl.sk.m.imp.

ST 6 39,12 38,75 0,3 35,19 0,08 Sp. Magn. malm

.6036 52,45 51,59 0,9 50,33 0,13 Sp. o

4KT16 9,93 9,30 0,6 3,86 0,29 0,35 kgl.sk.m/imp.

KT19 10,08 3,70 6,3 0,10 0,13 0,02 Amfibolitt

T-42 11,75 11,01 0,7 3,10 0,29 0,55 Gr. gl. sk.

T-67 12,19 12,02 0,2 7,00 0,17 o,14 Gr.gl.sk. m. imp.

T-30 9,06 2,90 6,2 0,04 0,06 0,05 Amfibolitt

.33 11,11 8,98 2,1 0,19 0,15 Sp.

Ved sammenligning med Lomlimalmen, Ømmervatn, Gløsen og

Laskenfeltet, viser at alle disse malmtypene har det

samme høye P-innhold. Det er en antydning til at denne

typen i Ortvatn N har høyere S-innhold enn normalt for

hematitt-magnetitt malmtypen. Blant de fosforfattige prevene

er tre typiske amfibolittprøver. Karakteristisk for de er

den lave P-gehalt og S-gehalt, meget liten mengde magnetitt

og den hoye differansen Fetot- FeHCI. Hornblende er tyngre

loselig ved Fellci - bestemmelse enn btotitt.
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Pr. SiO2 TiO2

Andre

Al23

analyser


Fe203

fra


Fe0

Dunderlandsdalen.

Mn0 Mg0 Ca0 Na20 K20 P205 CO2




1, 45,54 4,71 13,01 4,o8 8,04 0,18 6,76 10,56 2,50 0,60 0,24 1,62




50,15 3,49 17;22 2,03 6,85 0,08 6,22 10,70 1,34 0,38 0,22 0,43 0,07


 46,54 1,84 16,75 3,98 6,66 0,04 8,35 10,33 2,39 0,30 0,46 0,49 0,40


 47,52 2,08 18,17 4,16 6,29 0,11 8,09 6,81 3,28 0,22 0,09 1,79 0,06

Pr.1 er Amfilolitt fra Kviteng ørtvatn.

Pr.2 er Hornblendegneis fra hovedveien 1 km vest for Eiterå.

Pr.3 er Amfibolitt ved veien til Grønnfjelldalen.

Pr.4 er Grønnskifer fra veiskjæring ved Hjartås, Bjellånes.
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Amfibolitter, hornblende (gneis) i området syd for feltet.

Området i syd for feltet er dominert av mer eller mindre

granatførende lyse gneiser. Stratigrafisk på gneisene

følger en amfibolittførende serie, hvor granatamfibolitter

veksler med granatglimmergneiser. Skifrigheten er den

overherskende foliasjon.

(Sulfidene i gneisen har deltatt i folding og metamorfose, og

er altså kommet på plass før, eller meget tidlig i

orogensen.)

Malmen i gneisen ligger paralellt lagdelingen. R. Saager har

definert en øvre og lavere amfibolittserie i gneisområdet.

Serien består av vekslende lag av granatamfibolitter,

granathornblendegneis og biotittskifer, mellom disse ligger

tynne lag av kvartsrik glimmergneis og granatdisthengneis.

Typisk finnes i øvre serie tynne horisonter med kalcitrik

diopsidgneis.

Den mørke granatamfibolitten er ofte impregnert av pyrit

eller magnetkis. Kjemisk kunne amfibolitten ha et visst

slektskap med gangbergarten i draget Selfors - Lalia.

Granatene opptrer som her porfyroblaster i motsetning til

felsbånd i sistnevnte drag.
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Ulike sulfidmalmtyper i de omliggende områder.

Pyrittypen.(Svovelkis.)

Hovedertsen i denne type er pyritt. Magnetkis er sjelden

eller mangler helt. Sinkblende er derneet entydig vanligste

tilstede fulgt av Blyglans og Kopperkis. På siden av

hovertsen (pyritten) kan sterkt underordnet Kobberkis -

Magnetkis - eller Sinkblende - Magnetkis horisonter påtreffes.

Mangdeforholdet økonomisk erts er: Z11)>Pb5;Cu.

Til denne typen malm hører forekomster som: Mofjellgrube,

Bleikvassli grube, Båsmo, Rødfjell (Mossgruben).

Cu - Ma netkist en.

Hovedertsen i denne type er Kobberkis - Magnetkis. Det

vanligste ertsmineral er Magnetkis, fulgt av Kobberkis og

Sinkblende. Pyritt er sterkt underordnet i opptreden. ( T

denne ertstypen er påvist Magnetitt.) Spormineraler er

Blyglans og Arsenkis. Malmen danner ofte langstrakte malm-

linjaler som ligger konkordant sidestenen. Bånding mangler

eller er meget utydelig. Teksturen er mest grovkornig.

Mengdeforhold okonomisk erts er: Cu',.Zn7Pb.

Til denne typen hører Tretthammermalmen i Mofjellet.

•

Ma netkis - P rit - Over an stv en.

Det er ennå uklart om hovedertsen i denne type er Kobberkls-

Magnetkis eller Pyritt, men som overgangstype er den trolig

vanskeligere å definere. Blyglans og Sb-rike ertsmineraler er

mere vanlig enn i Cu - Magnetkistypen. Til denne typen hører

malm fra Hesjelia og Vassfallgruben (Sølvgruben) Mofjellet.

Zn - Ma netkist en.

Hovedertsen i denne typen er Sinkblende - Magnetkis med komplisert

pnragense. Pyritt er ekstrem sjelden eller mangler helt. Bly-

glans er hyppig, kobbhrkles er mieldwn eller manginr Dahhe


typen opptrer alene uten "sidehorlesonter" av andre sulfidtyper.

Spormlneraler er Sb - Pb - Sulfosalter, Ag - Sb - Sulfosalter.

Breithauptitt, As - Mineraler, Tinnkls, Wismut, Bl-Pb-Sulfosalter



og Te-Mineral. Denne type erts danner uregelmessige,

ofte diskordante malmlegemer. Bånding mangler, derfor

fremkommer er tydelig breksjetekstur. Ertsen er alltid

fin kornet og kompakt.

Mangdeforhold økonomisk erts er: Zn>Pb>Cv.

Til denne malmtypen hører Bly - Sink malm fra

Hauknestind, Umskaret, Malmhaugen og Grønnfjelldal.



•
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Rekognoserende elektromagnetiske målinger.

Det er gjort noen orienterende målinger på kjente

utgående, nver og i nærheten av noen gamle skjerp.

Ved forsøket er brukt EM 15, elektromagnetisk sonde,

som registrerer den reelle komponent av sekundærfeltet.

Avstanden mellom senderspolen og mottakerspolen er 83 cm.

Frekvensen er 16 kHz.

Instrumentet er kanadisk og fabrikken oppgir gjennom-

trengeligheten til maksimum 10 m og anbefaler det

• brukt i områder med grunn overdekning.

EM 15 bæres i en hånd, vekten er 1,2 kg og dimisjonene

er (96 12 . 2,5) cm.

Egne kalibreringsforsøk med instrumentet viser at

over kompakt kismineralisering er instrumentets høyde

over bakken ofte avgjørende for indikasjon, selv over

utgående kis uten overdekning.

1
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Orienterendeelektromagnetiskemåling
er på breksjerthornblende-

bergart på draget:Selfors=Kaldseteri Plurdalen.UtstyrEM-I5.

Profil I.starteri nordendenav Svarttjønna,vestfor gården Flatli

i Plurdalenog i retningnord,

ProfillengdeI00.m. Resultat:Ingenindikasjon,

Profil 2. NS-profilover "synken"mcllom Fagerliaog Skuggheia

i Plurdalen.Profillenc;de:I75.m.Resultat:Ingentydeligindikasjon.

Profil.3. Over Zn-rik skjerp inV hellingav Mjellia„

Profillengde:60.m.

Resultat:ingenindikasjon.

Over størsteskjerp i NV hellingav Mjøllia.EM 15 viser blå felt,

maks, indikasjoni punkt like syd for utgåendeav malmsone.

Over malmsone:SM 15 viser rød felt,maks.indikasjonover malmsone.

Over skeidmalmdungei V hellingav Mjøllia:SM15 viser rød felt,

moks, indikasjon. Skeidmalmener scrlig magnetkisriki dette

område,f3rerrelativtmye Cu. Lite Zn.

Mjøllia vest i skjerp i skjcringmot dolomittviser inctrumentet

ingen indikasjon,over sonen.

Over sydligstesone nakshaugen:Ingen indikasjonpå breksjesonen

like øst for skjerpet.



Forts.:EM15.

Flatli N. ved veien.

EM 15 viser rød felt,maks.indikasjonover sona $1,20.m,bred,

Flatli N. Stollen.

EM 15 viser fød felt,maks.indikasjonover sone som stollener

drevet inn etter.

KveldhaugV.

EM 15 viser red felt,maks.indikasjonover liggpartiav sonen,


viser så blå felt,middelsindikasjonover hengdelenav sonen.

Kveldhaug2, Stollen.

EM 15 viser svak indikasjonover større skeidmalmdungemed

magnetkis.Over to andre mindre skeidmalmdungerviser inst.

rød felt$middelsindikasjon.

Kveldhaug 4.

EM 15 viser red felt$middelsindikasjonover sone i skjerpet,



Orienterendemajnotometermålingpå breksjertho
rnblendebergart

på draget:Selfors-Kaldseteri.Plurdalen.Utstyr:Magnetometer59A

på stativ.Instrumentetkalibrertpå referansepunkti skifer:I+2=200Gamma

ProfilI.starteri nordendeav Svarttjønna,vestfor gården

Flatlii Plurdalen.

MålepunktNr.I.1+2=200,Gamma,Vedryffikffl,R
åRtjuirsik.forbekkensom

5.N. 1+2,2=220.Gamma,

IO.N.1+212=220.Gamma.

15.N.1+2,5=250,Gamma,

20.N.1+2,5=230.Gamma,

25. N. 1+2,5=250.Gamma.

30.N.1+2,5=250.Gamma.

55.N.1+2,5=250.Gamma.På sonen,overgammeltskjerp.

40.N.1+2,5=250.Gamma,

45.N.1+2,5=250.Gamma,

50.11.1+2,5=250,Gamma.

55. N.1+2,5=250.Gamma,

60. N. I+ 2,5=250.Gamma.
65.N.I+2,5=250.Gamma.

70.N.1+2,5=250..jamma.

75,,N.1+2,5=250.Gamma,

20.N.1#2,5=2::>0.Gamma.

25.N.1+2,5=250.Gamma. Ved åsfot;

90. N. 1+2,5=250.Gamma.

95.N.1+2,5=250,Gamma,

Ioo.N.1+2,5=250.Gamma, StoppetI00.m.nord formåle-
punkt.nr.I.

Profil2, starterpå synkenmellomFagerlienos Skusheieni

Plurdalen.

MålepunktNr. 0. 1+3=300 Gamma. I vestrekantav synk,påbreksje-
sonen.

5 N. 1+5=500Gamma,

IO.N.1+5=500Gamma,
I5.N.1+5=300.Gamma.
20. N. 1+2,5=250Gamma.

I+2,5-;?5~1.

N, 5')0grImm“.

N. (Piumn.

NI+5=500(laulmae
45Nn I/5”5000,1mmn,
i0 N 1,5fl'AO.

If()=300 1;niuml



MålepunktNr. 60,N 1+3=300Gamma,
65.N.I+3=300Gamma.
70.N. 113=300Gamma.
75 N. 1+3=300Gamma. Stoppet75. meter nord for

punkt  ;)0

MålepunktNr 5 S I+2,5=250.Gamma.
I0.5.I+2,5=250.Gamma.
I5.5. 1+2,5=250Gamma,
205 1+2,5=250Gamma.
255 II2,5=250.Gamma.

30 8 1+2,5=250Gamma,
35 S 1+2,5 =250 Gamma,
40 S 1+2,5 =250 Gamma.
45 S 1+2,5 =250 Gamma,

50 S 1+2,5=250Gamma,
55 S 1+2,5=250Gamma,
60 S I#2,5=250Gamma,
65 S 112,5=250Gamma
70 S 1+2,5=250Gamma,
75 s 1+3=300 Gamma,

80 S I+=.300Gamma.
85 S 1+3=300Gamma,
90 S 1+3 =300 Gamma,
95 s 1/3=300 Gamma.
100 S 1+3=300Gamma, StoppetI00.metersyd for punkt

0,ca. Ioo.m. NV. for veisvingen

Profi1 3 er målt over Zn-rik skjerpi NV hellinsav Mjøl1ia.

På skjerpet,påbreksjesonen.
Målepunktnr 0 1+2,5=250Gamma.

5 8 1+2,5=250Gamma,
IO S I+2,5=2')0Gamma.
I5.5 1+2,5 =250 Gamma,
20 S 1+2,5=250Gamma.
25 S 1+2,5=250Gamma.
30 S I+2,5=2,0Gamma,
55 S 1+2,5=250Gamma. Stoppet3!3meter syd for

punr:t0.

MåleounktWr. 5N. 1+2,5=250Gamma,

IO N 1+3=300gamma.
15 N 1+3=300Gamma,
20 N. 1+3=300samma,
26 N. 1+3=300Gamma. Stoppet26 mdret nord for

punkt o.

Konidusjon:buy,n mtu:;neL nom/tLI



Magnetiskemålingermed magnetometertype 59A. på stativ,

Lalia.

Over de to ostligsteskjerp i amfibolittsoneble det

skrittet to stk, profil,henholdsvismed 50.m. og GO.m.

profillengde(N—S).

Resultat:Ingenmagn, anomali.
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ANALYSER.
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. "

Fetotal=17,1%


FeHOL = 4,5%

Ïe magn, =0,1%

Mn0 =1,56%

Ti02
=0,60%19

=0,047%

= negativ.

.Spesifikkvekt=3,5I.

Analyseneer tatt på en typisk stuffprøveav gangbergarteni

draget.Visuelt fri for sulfider,hornblende-amfibolittmed

enkelte r.rnalogranatfelsbånd.

Prøven er tatt på Kvellhaugeni Plurdalen.

r 4 4.



AULYSER. SCRIE2-9,

Prøvenr.2. 7,65%Zn.

"ørrfjellet."NSskrent.Hornble
ndeamfibolittmed mye sink•

Håndstykkeprove.Rik.VisueltutenCu.

Prøvenr.3. 8,15%Cu.

Kaldseter,Hornblendeamfibol
ittmed magnetkisog kobberkis.

God prove.Skeidmalmstuff.

Prøvenr.4. 0,01%Zn.

Langtjønna.Hornblendeamfibo
litt(mork)med granatfelsbåndog

kalkslirer.Tungprove.Visuelthe
ltfri for sulfider.Testanaly

sepå Zn•

Prøvenr.5. 6,35%Zn.

"Ørrfjellet"Hornblendeamfibo
littmedtynnegranatfeisbånd1 veksel

med smalesinkbånd.Finkornet.

Prøvenr.G. 0,89%Zn.

MjølliaV. Hornblendeamfibolittmed enkelt
esmalesinkbånd.

Provenr.7. 0,05%Cu. 7,90%Zn.

Nåkahaugen"synken".Hornblen
deamfibolittmed sinkog korn av kobberkis.

Prøvenr.8. 0,04%Zn.

"ørrfjellet"S.Uornblendeamfi
bolittmed granatfelsbånd.Hegegen

vekt.

Vimueltfri forsulf1dmalm.(Fr
adip slope,flås,S-hellingen.)

Prøvenr.9. 0,55%Cu.

MjølliaV. Hornblendeamfibolittmed masnet
kisog kobberkis.

Skeidmalmprovefraovergroddtip
p.



ANALYSER.

Prøve nr.3. OCu. %Zn. %Pb.

0,70. 0,02. 0,01.

PrSven er tatt i Langtjønnskjercet,Plurdalen,Deninne
holdt

magnetkisog kopperkismed noe granatfelsi amfibolitt.

Prøve nr. 4. %Cu. %Pb.

0,08. 4,16. 0,01.

Prøven er tatt i "synken",Håkshaugeni Plurdalen.Makroskopisk

som meget tynne sinksulfidbånd innlagreti amfibolitten.

Visuelt uten Cu. Slip av samme prøve. Lite granatfels.

Prøve nr. 5. %Cu. 0/,/ %Pb.

1,60. 0,04. 0,009.

Prøven er tatt på blotning i skrent,ca.200.m.øst for stollene

på Selfors,opnei lin. Prøven inneholderkopperkisog
magnetkis

med mye granatfelsthndskeidetgod stuff.
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BESKRIVZLSEAV VEDLAGTEPRØVER:

Prøve nr.I.Funnsted:"ØrrfjelletS"•

Amfibolitthornblendeskifermed granatfelsog noe kalkspat.

Impregnasjonav kobberkis.Anm.:Dolomittdominertmarmor som

hengbergart(sideberg.)NS skrent.Foto.

Prøve nr.2.Funnsted:"Ørrfjellet."

Hornblendeamfibolittskifermed kalkbåndog granatfels.Sink

i smale bånd,Anm.:NSskrent.Bredsone.Zn-rik.Dolomitthensberg
art

(sideberg)2.stk,Foto.

Prøve nr.3.Funnsted:"ØrrfjelletS"

Hornblendeamfibolittskifermed kalk og granatfelsbånd.Sinkførende.

Anm.:IO.m.S.f.prøve 2. NS skrent.Littsprengt.

Prøve nr.4. Funnsted:MjølliaV.

Amfibolitthornblendeskifermed kobberkisog magnetkis,noekvarts,

kalkholdig.Anm.:Sideberg:amfibolittrikkalkalimmerskifermed

sranater.Vestlissteskjerp i skjæringmed tremolittførende

dolomitt,

Prøve nr.5.Funnsted:MjølliaV.

Amfibolitthornblendeskifermed kobberkis,littkvarts,(ikkekalkholdig)

Anm.:Fra overgroddskeidmalmtippV.f. størsteskjerpet.

Prøve nr.G.Funnsted:MjølliaV.

Amfibolitthornblendeskifermed kalkbånd.Kobberkisførende.

Anm.:NestV.ligsteskjerp,littV.f. største.

Prøve nr.7.Funnsted:MjølliaV.

Amfibolitthornblendeskifermed magnetkisog kobberkis.

Anm.:Størsteskjerpet,Skeidmalmprove.Druserav kalkspat,

3.stk.foto.

Prøve nr.8.FunnstedMjøllin NV.

ItclrnblendeamfibolittsUfer,kalholdispmedsmale sinkbnd.

Anm.:Nr 1.0.1 :;t0pste
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Prøve nr.9.Funnsted:MjølliaNV.

Amfibolitthornblendeskifermed Granatfelsog kalkspatmarmor,

noe kvarts,sinkrik.Anm.:Nr.2.0.fstørsteskjerp.Megetlite

skjerp.

Prøve nr.IO,Funnsted:Hakshaugen,"synken"

Hornblendeskifermed kalkspatog kvarts,smslesinkbåndog

slirer og flekkerav magnet-ogkobberkis.Anm.:øende av synken,

fall S, 5,80.m.bredde målt.Foto.

Prøve nr.II.Funnsted:LangtjønnaN.

Amfibolitthornblendeskifermed kobberkisog magnetkis.

Kobberkisobsorvertogså som bånd.Skeidmalmprøver.Foto.

Prøve nr,I2,Funnsted:FlatliNV.

Amfibolitthornblendeskifermed kvarts.Kobberkisimprejnert.

Betydeligbredde,Anslagsvis20.m.Anm.:Kobberkisvirker

uregelmessigimpregnerti sonen.Hornblendedruser,Sprengt

V.f. veien.

Prøve nr.I3.Funnsted:Kaldseter.

Kobberkisi amflbolittskifer.Asm.:Skeidmalmprøve.

Prøve nr.14.Funnsted:SvarttjønnaN.

Blyglans på kontakt mellom kcikspatmarmoroj kvartsrik

bergart.

Prøve nr.I5. Funnsted:Kaldseter.

Malakittpå marmor.

Prøve nr.I6.Funnsted:Håkshaugen"synken."

(Polerslip av sinkrik hornbleadeamfibolittskifer.)

Merket 918. R 222.



Prøvenr.I71Funnsted:FlatliN.(Stollen.)

Kobberkisoc magnetkismed amfibolittog kalkspatmarmor.

+hornblendeamfibolittmed Granatfels,littkobberkis.

Prøvenr.I8.Funnsted:KveldhaucV.

Hornblendeamfibolittmed kobberkis.rik.

Prøvenr•19.Funnsted:Kveldhaug2.(Stoll.)

Massivmagnetkismed litekobberkis.

Prøvenr.20,Funnsted:Kveldhaug3 og 4.

Hornblendeamfibolittmed kobberkisog malakitt,

+ massivmagnetkis.
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